

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Koncové prvky bezpečnostného systému v objekte Severných hradieb a Žigmundovej brány

Obstarávateľ: Kancelária Národnej rady Slovenskej republiky

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 03.06.2021 07:37:34

Zverejnené: 09.06.2021 14:34:01

Vážený záujemca,

na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov Vám zasielame nasledovnú odpoveď.

Otázka č. 1:

V súťažných podkladoch zo dňa 06.05.2021 na hore uvedený predmet zákazky je uvedený:

V článku **II. PREDMET ZÁKAZKY** v bode č. 4.:

"Zhotoviteľ sa zaväzuje v súvislosti so zhotovením diela dodať zariadenia, ktoré budú kompatibilné a konfigurovateľné na manažment existujúceho Integrovaného bezpečnostného systému pracujúceho na platforme Lenel on Guard (ďalej len ako „IBS“), ktoré má objednávatel' vo svojom vlastníctve."

V článku **II. PREDMET ZÁKAZKY** v bode č. 5.

"Zhotoviteľ podľa tejto zmluvy nezabezpečuje konfiguráciu a implementáciu dodaných zariadení s manažmentom existujúceho IBS pracujúceho na platforme Lenel on Guard."

Z dôvodu výberu prvkov spĺňajúcich parametre uvedené v súťažných podkladoch a splnenia požiadavky ich kompatibility a možnosti konfigurácie v bezpečnostnom systéme verejného obstarávateľa týmto žiadam o informáciu aké zariadenia (výrobca, model) sú do bezpečnostného systému verejného obstarávateľa integrované. Zároveň žiadam o poskytnutie informácie aký firmware majú uvedené zariadenia nainštalovaný.

Odpoveď č. 1:

Pri zariadeniach, ktoré sú predmetom zákazky vo všeobecnosti platí, že je požadované dodanie zariadenia kompatibilného s existujúcim systémom IBS verejného obstarávateľa podľa špecifikácií v súťažných podkladoch. Je na rozhodnutí uchádzača, na aké koncové prvky predloží návrh cenovej ponuky, podmienkou je splnenie stanovenej kompatibility. Bližšie informácie o inštalovaných/integrovaných zariadeniach v IBS z bezpečnostných dôvodov nie je možné zo strany verejného obstarávateľa poskytnúť. Prikladom uvádzame, že sú v systéme IBS použité zariadenia od renomovaných svetových výrobcov napr. Sony, JVC, Philips a podobne. Záujemca sa v prípade potreby získania ďalších akýchkoľvek informácií o zariadeniach, ktoré sú kompatibilné/konfigurovateľné/ integrovateľné do systému IBS Lenel On Guard, môže obrátiť priamo na tvorca systému. Existujúci IBS Lenel OnGuard je v súčasnosti vo verzii minimálne na úrovni OnGuard 7.6.

S pozdravom

verejný obstarávateľ

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 31.05.2021 10:58:07

Zverejnené: 02.06.2021 12:26:36

Vážený záujemca,

na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov Vám verejný obstarávateľ zasiela nasledovnú odpoveď:

Otázka č.1:

V predmete obstarávanie v Slepom rozpočte CCTV v zošite Centrálna serverovňa v položke č .1, 2., 3., 4. nie sú odkazy na špecifikácie zariadení. Predpokladáme správne, že zariadenia musia byť dodané podľa príslušných špecifikácií, konkrétne 3.3, 5.2, 5.3, 5.4 ?

Odpoveď č. 1:

Áno.

Otázka č.2:

V predmete obstarávanie v Slepom rozpočte CCTV v zošite Centrálna serverovňa v položke č . 2. je uvedená požiadavka na klientskú stanicu s 12x 22" monitormi. V špecifikácii 5.2, je požiadavka 2x monitor 22" . Žiadame preto potvrdiť, aký počet monitorov pre klientskú stanicu v tejto položke je požadovaný.

Odpoveď č.2:

Požadovaný počet je 2.

S pozdravom

verejný obstarávateľ

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Koncové prvky bezpečnostného systému v objekte Severných hradieb a Žigmundovej brány

Obstarávateľ: Kancelária Národnej rady Slovenskej republiky

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 31.05.2021 10:52:28

Zverejnené: 02.06.2021 12:23:23

Vážený záujemca,

na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov Vám verejný obstarávateľ zasiela nasledovnú odpoveď.

Otázka č. 1:

S odkazom na znenie § 48 zákona o verejnom obstarávaní si dovoľujeme požiadať o poskytnutie vysvetlenia súťažných podkladov – návrhu zmluvy o dielo, ktorý je prílohou č. 1 súťažných podkladov, konkrétne ustanovenia čl. IX návrhu zmluvy o dielo obsahujúceho klauzulu vis maior. Predmetom zákazky je dodanie prvkov bezpečnostného systému. Súčasťou niektorých z týchto prvkov sú čipy (polovodiče). Momentálne v celom svete a vo viacerých priemyselných odvetviach pretrváva kríza, ktorej dôsledkom je značné omeškanie s dodávkami polovodičov. Medializované príčiny polovodičovej krízy sú rôzne, pričom jednou z príčin sú aj dopady pandémie ochorenia COVID-19. Dopady pandémie ochorenia COVID-19 sú poväčšine považované za prípady vyššej moci. Vzhľadom k vyššie uvedenému bolo by možné prípadné omeškanie s plnením zákazky v dôsledku polovodičovej krízy považovať za omeškanie z dôvodu vis maior?

Odpoveď č. 1:

V zmysle Článku XI. bod 3 návrhu Zmluvy o dielo, ktorá tvorí prílohu č. 1 súťažných podkladov: Zodpovednosť nevylučuje prekážka, ktorá vznikla až v čase, keď povinná zmluvná strana bola v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov alebo o ktorej bolo v čase uzatvárania zmluvy s vysokou mierou pravdepodobnosti predpokladateľné, že nastane. Uvedenú situáciu popísanú uchádzačom, nie je možné považovať za vis maior, nakoľko je verejný obstarávateľ toho názoru, že musí ísť o okolnosť nepredvídateľnú, ktorá nastane po uzatvorení zmluvy a ktorá výrazným spôsobom sťažuje alebo znemožňuje plnenie predmetu zmluvy. V prípade, že uchádzač už v tomto čase (pred uzatvorením zmluvy, v prípade že by sa stal víťazným uchádzačom) predpokladá nemožnosť plnenia, príp. jeho časti, mal by uvedený predpoklad zohľadniť pri rozhodovaní o účasti vo verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ má tiež zato, že uchádzač má mať vedomosť, či bude schopný dodať celé plnenie v lehote stanovenej verejným obstarávateľom, ktoré je predmetom zákazky už v čase prihlásenia sa do súťaže.

S pozdravom

verejný obstarávateľ

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 27.05.2021 14:58:31

Zverejnené: 01.06.2021 10:27:23

Vážený záujemca,

na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov Vám verejný obstarávateľ zasiela nasledovné odpovede.

Otázka č. 1: v slepom rozpočte v karte "Centrálna serverovňa" je položka č. 5 "multilicencia": žiadame o presnejšie vysvetlenie počtu klientov, ktoré má táto licencia obsahovať.

Odpoveď č. 1: Multilicencia má slúžiť pre minimálne 35 paralelných používateľov na prevádzkovanie softvéru, výrobu, technológie a podobne.

Otázka č. 2: v slepom rozpočte v karte "Centrálna serverovňa" je položka č. 6 - montáž a demontáž zariadení: rozumieme pod týmto pojmom správne inštaláciu a demontáž zariadení z Racku (dátového rozvádzača)?

Odpoveď č. 2: Áno, ide inštaláciu a demontáž zariadení v dátovom rozvádzači.

Otázka č. 3: v slepom rozpočte v karte "Centrálna serverovňa" je položka č. 1 - záznamové zariadenie 48 TB: vzhľadom na to, že nikde inde v rozpočte nie sú pevné disky, rozumieme správne, že zariadenie má obsahovať 48TB raw storage?

Odpoveď č. 3: Áno, pre záznam má slúžiť vnútorné úložisko o kapacite 48 TB.

Otázka č. 4: v slepom rozpočte v karte "Technológie BSH" je položka č. 17 - Záznamové zariadenie 80TB: vzhľadom na to, že nikde inde v rozpočte nie sú pevné disky, rozumieme správne, že zariadenie má obsahovať 80TB raw storage?

Odpoveď č. 4: Áno, pre záznam má slúžiť úložisko o kapacite 80TB.

Otázka č. 5: v slepom rozpočte v karte "Centrálna serverovňa" je položka č. 1 - záznamové zariadenie 48 TB: požadujete server na ktorý sa nahrá SW od IBS LENEL, alebo proprietárne zariadenie spoločnosti LENEL?

Odpoveď č. 5: Je požadované dodanie záznamového zariadenia kompatibilného s existujúcim systémom IBS (nie zariadenie spoločnosti LENEL) vo verzii vyšpecifikovanej v súťažných podkladoch. Zariadenie musí byť dodané s požadovanou HW a SW výbavou, pripravené pre implementáciu do systému podľa špecifikácii a výrobcom požadovaných softvérových komponentov.

S pozdravom

verejný obstarávateľ

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Koncové prvky bezpečnostného systému v objekte Severných hradieb a Žigmundovej brány

Obstarávateľ: Kancelária Národnej rady Slovenskej republiky

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 24.05.2021 09:22:04

Zverejnené: 24.05.2021 13:12:58

Vážený záujemca,

na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov Vám verejný obstarávateľ zasiela nasledovnú odpoveď.

Otázka č. 1:

prosíme o vysvetlenie súťažných podkladov:

"G. Pozíadavkynakompatibilitusexistuju´cimsyste´momIBS

1. Za´znamove´ zariadenie musi´ byt´ plne podporovane´ existuju´cim syste´m IBS"

Pre plnú kompatibilitu hlavne PTZ kamier je potrebné pre uchádzača zverejniť zoznam podporovaných kamier, nakoľko tento zoznam nie je verejne dostupný. Zoznam podporovaných zariadení by mal mať k dispozícii integrátor IBS.

Prosíme o zverejnenie detailného zoznamu podporovaných kamier, alebo vyjadrenie, že postačuje všeobecný protokol Onvif (prosím uviesť verziu Onvif v prípade, že postačuje na integráciu tento protokol).

Odpoveď č. 1:

Nakoľko je súčasťou dodávky kamier aj dodanie záznamových a riadiacich zariadení podľa priložených špecifikácií, predpokladá sa, že dodávateľ má znalosti potrebných technických parametrov a garantuje kompatibilitu a funkčnosť podľa predmetu obstarania. Kompatibilita kamier je závislá okrem iného aj od typu dodaného záznamového zariadenia. Vo všeobecnosti štandard Onvif nezabezpečuje potrebnú úroveň integrácie. Kamery musia obsahovať firmware a tzv. „edge“ analytiky pre uvedenú verziu systému IBS.

S pozdravom

verejný obstarávateľ

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 18.05.2021 09:12:14

Zverejnené: 19.05.2021 10:05:30

Vážený záujemca,

na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov Vám verejný obstarávateľ zasiela nasledovnú odpoveď.

Otázka č. 1:

Touto cestou sa chceme opýtať, či uchádzačom navrhnuté zariadenia budú musieť splniť VŠETKY špecifikácie, ktoré sú uvedené v prílohe č. 6 - Špecifikácia zariadenia pre výber dodávateľa.

Odpoveď č. 1:

Uchádzačom navrhnuté zariadenia musia splniť všetky špecifikácie na koncové zariadenia s výnimkou technického parametru – Špecifikácia zariadenia pre výber dodávateľa – časť 2.2. Distribučný switch pre systém IBS – **písmeno J. PoE štandard - bod. 1.** Na základe uvedeného verejný obstarávateľ vypúšťa zo súťažných podkladov strana 59 a 60 „Špecifikácia zariadenia pre výber dodávateľa 2.2.- Distribučný switch pre systém IBS " **parameter J.PoE štandard, bod 1.: 24 metalických portov musí poskytovať PoE napájanie v štandarde, alebo kombinácii štandardov 802.3af, 802.3at, PoE 60W pri sumárnom výkone 382 W.** Verejný obstarávateľ zároveň vypúšťa predmetný parameter aj so samostatnej prílohy č. 6 a vypúšťa predmetný parameter aj z technického popisu uvedeného priamo vo výkaze výmer. Ostatné požadované špecifikácie zostávajú zachované. Verejný obstarávateľ zverejní v profile zákazky uskutočnené zmeny.

S pozdravom

verejný obstarávateľ